

**АО "Ситибанк Казахстан"**  
**Отчет о прибыли убытке и прочем совокупном доходе за период**  
**подготовленный в соответствии с Международными Стандартами Финансовой Отчетности**

|                                                                                                                                   | <b>30.09.2020</b> | <b>30.09.2019</b> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                                                                                                                   | <b>KZT'000</b>    | <b>KZT'000</b>    |
| Процентные доходы полученные                                                                                                      | 22 802 514        | 17 279 863        |
| Процентные расходы выплаченные                                                                                                    | (6 687 637)       | (3 636 644)       |
| <b>Чистый процентный доход</b>                                                                                                    | <b>16 114 877</b> | <b>13 643 219</b> |
| Комиссионные доходы полученные                                                                                                    | 2 553 696         | 3 084 332         |
| Комиссионные расходы выплаченные                                                                                                  | (748 572)         | (673 105)         |
| <b>Чистый комиссионный доход</b>                                                                                                  | <b>1 805 124</b>  | <b>2 411 227</b>  |
|                                                                                                                                   | 36 362 955        | 17 571 798        |
| Чистый доход от операций с иностранной валютой, включая доход от переоценки иностранной валюты                                    |                   |                   |
| Чистый (убыток)/прибыль по производным финансовым инструментам                                                                    | (1 797 109)       | 1 266 485         |
| Чистая реализованная прибыль от операций с финансовыми активами                                                                   | (1 383 069)       | -                 |
| Прочие операционные доходы/(расходы), нетто-величина                                                                              | 734 725           | 1 227 000         |
| <b>Операционный доход</b>                                                                                                         | <b>51 837 504</b> | <b>36 119 729</b> |
| Доходы/Убытки от восстановления/ обесценения                                                                                      | (321 539)         | (39 935)          |
| Общие и административные расходы                                                                                                  | (6 740 349)       | (5 992 310)       |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                                                                 | <b>44 775 617</b> | <b>30 087 484</b> |
| Расход по подоходному налогу                                                                                                      | (6 564 107)       | (4 688 545)       |
| <b>Прибыль за год</b>                                                                                                             | <b>38 211 510</b> | <b>25 398 939</b> |
| <b>Прочий совокупный убыток, за вычетом подоходного налога</b>                                                                    |                   |                   |
| <i>Статьи, которые были или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>                           |                   |                   |
| Резерв по переоценке финансовых активов, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход                      |                   |                   |
| - Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | 384 881           | (226 451)         |
| - Чистое изменение ожидаемых кредитных убытков                                                                                    | 97 793            | 41 598            |
| <b>Прочий совокупный доход/убыток за год</b>                                                                                      | <b>482 674</b>    | <b>(226 451)</b>  |
| <b>Всего совокупного дохода за год</b>                                                                                            | <b>38 596 390</b> | <b>25 172 488</b> |

Заместитель Председателя Правления

С. Жакаева

Главный Бухгалтер

Н. Сулова